

„Żyj tak, aby twoim znajomym zrobiło się nudno, kiedy umrzesz.”

Julian Tuwim

***Niniejszy Zeszyt Naukowy dedykujemy pamięci naszego kolegi –
dra Janusza Rychlewskiego,
cenionego nauczyciela akademickiego, uznanego bankowca
i finansisty, wieloletniego pracownika Politechniki Śląskiej, który
odszedł od nas 31 lipca 2015 roku***

Doktor Janusz Rychlewski rozpoczął pracę w Politechnice Śląskiej w 1971 roku, na stanowisku asystenta w Instytucie Nauk Społecznych. Kształcił studentów w zakresie finansów, bankowości i rachunkowości, dzieląc się z nimi nie tylko wiedzą, ale także praktycznym doświadczeniem menedżerskim, zdobytym w instytucjach finansowych w wyjątkowo trudnym dla polskiej gospodarki okresie, po transformacji gospodarczej. Współtworzył i przez całe dwudziestolecie pracował w Katedrze Ekonomii i Finansów w ramach Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej.

Janusz Rychlewski był człowiekiem otwartym i zycziwym. Zwracał uwagę zarówno swoim studentom, jak i współpracownikom na praktyczną stronę zagadnień. Zachęcał do konfrontacji modeli literaturowych z rzeczywistością gospodarczą. Był obdarzony poczuciem humoru i nie stronił od wyciągania swoich rozmówców z wybudowanych przez nich „wieży z kości słoniowej”. Nie unikał polemik, nie uznawał dogmatów i był gotów walczyć o swoje zdanie z uznanymi autorytetami. Zarażał swoim optymizmem i zachęcał, aby dążyć do celu, bez względu na to, czy chodziło o życie zawodowe czy osobiste.

W życiu zawodowym był autorem publikacji, badaczem i ekspertem z zakresu rynków finansowych i zarządzania finansami. Wypromował wielu dyplomantów, którym pomógł nie tylko w zrozumieniu zasad pracy naukowej, ale także zasad funkcjonowania gospodarki w praktyce. Pracy zawodowej poświęcał się z zaangażowaniem i pasją. Za swoją działalność został wielokrotnie wyróżniony, otrzymując między innymi Srebrny Krzyż Zasługi oraz nagrody Rektora Politechniki Śląskiej. W życiu pozazawodowym był najlepszym golfistą na Wydziale.

Dr Janusz Rychlewski był obdarzony niezwykle charyzmą, energią i radością życia. Kochał życie, cenił swoich przyjaciół i był niezwykle oddany rodzinie. Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o tym, że już dłużej nie będzie Go z nami.

Prof. dr hab. inż. Marian Turek
Dziekan Wydziału Organizacji i Zarządzania,
Dyrektor Instytutu Ekonomii i Informatyki
w Politechnice Śląskiej
oraz pracownicy Instytutu Ekonomii i Informatyki